Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 02, DE 06 DE MARÇO DE 2020.
Re fica o Edital de Abertura CCS n.º 02/2020 – Processo Sele vo para Portador de Diploma-2020/ UFGD

(PSPD-2020/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, em conformidade com a Lei

n.º 9.394/96 (LDB), com o art. 52, inciso II, do Estatuto da UFGD; com o art. 93, inciso II, do Regimento Geral da

UFGD; com o Regulamento Geral dos Cursos de Graduação da UFGD, aprovado pela Resolução CEPEC/UFGD n.º

53/2010; com a Resolução COUNI/UFGD n.º 54/2013; com a Resolução CEPEC/UFGD n.º 001/2014; e considerando o

con do no Processo Administra vo n.º 23005.000859/2020-26,  referente ao Processo Sele vo para ocupação das

vagas oferecidas para admissão nos cursos de graduação da UFGD na modalidade de PORTADOR DE DIPLOMA DE

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO – (PSPD-2020/UFGD), RESOLVE:

I - RETIFICAR o item 2 - Cronograma de Execução - do Edital de Abertura CCS n.º 02, de 30 de janeiro de 2020 (PSPD-

2020/UFGD), no que se refere às datas das fases de  “Processamento do Resultado” e “Convocação e Matrícula”,

conforme segue:

Onde constou:
[…]
PROCESSAMENTO DO RESULTADO

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO
Resultado preliminar 06/03/2020 Pela Internet, na página do Processo Sele vo A par r das 17h
Recurso contra o resultado preliminar 09 e 10/03/2020 Conforme especificações próprias do Edital de Divulgação
Resultado Final 11/03/2020 Pela Internet, na página do Processo Sele vo A par r das 17h

CONVOCAÇÃO E MATRÍCULA

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO
Convocação para Matrícula 11/03/2020 Pela Internet, na página do Processo Sele vo A par r das 17h
Matrícula dos candidatos classificados mediante a entrega dos
documentos exigidos. Conforme especificações próprias do Edital de Convocação para Matrícula

Passe a constar:
[…]
PROCESSAMENTO DO RESULTADO

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO
Resultado preliminar 10/03/2020 Pela Internet, na página do Processo Sele vo A par r das 17h
Recurso contra o resultado preliminar 11 e 12/03/2020 Conforme especificações próprias do Edital de Divulgação
Resultado Final 13/03/2020 Pela Internet, na página do Processo Sele vo A par r das 17h

CONVOCAÇÃO E MATRÍCULA
ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

Convocação para Matrícula 13/03/2020 Pela Internet, na página do Processo Sele vo A par r das 17h
Matrícula dos candidatos classificados mediante a entrega dos
documentos exigidos.

Conforme especificações próprias do Edital de Convocação para Matrícula

II - INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS n.º 02/2020, permanecem inalteradas.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Edital de Re ficação CCS n.º 02/2020  – Re fica o Edital n.º 02/2020 – PSPD-2020/UFGD - Página 1 de 1